
KK02947/2023 

KUPNÍ SMLOUVA 
DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

Karlovarský kraj 
se sídlem: Závodní 356/88, 360 06 Karlovy Vary 
IČO; 70891168 
DIČ: CZ 70891168 
bankovní spojení: 

zastoupený: lng. arch. Vojtěchem Frantou, náměstkem hejtmana Karlovarského kraje 
na Straně jedné jako kupující (dále jen ,,kupující“)

8 

XEVOS Solutions s.r.o. 
se sídlem: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava - Hulváky 
IČO: 27831345 
DIČ: CZ27831345 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: Bc. Martinem Sales Managerem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37006 
na Straně druhé jako prodávající (dále jen ,,prodávající“) 
(Společně jako „Smluvní Strany“) 

PREAMBULE 
Vzhledem k tomu, že: 

a) Prodávající je vybraným dodavatelem veřejné zakázky Dodávka produktů společnosti 
Microsoft vyhlášené dne 19.09.2023 kupujícím jako zadavatelem podlimitní veřejné Zakázky v 
zjednodušeném podlimitním řízení; a 

b) prodávající prohlašuje, že je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné 
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby předmět koupě dle této smlou\/y dodal ve stanovené 
době a ve sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má značný zájem na dodání 
předmětu koupě, který je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě stanovené touto smlouvou, 

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

KUPNÍ SMLOUVY 
(dále jen ,,smlouva“) 

vv 
dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdejsích předpisů 

I. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě odevzdat kupujícímu věc, která 

je předmětem koupě v množství, jakosti a provedení, jež je blíže specifikováno V nabídce 
prodávajícího podané dne 10.10.2023 (dále jen ,,nabídka“) v rámci zakázky Dodávka produktů

1



KK02947/2023 

společnosti Microsoft a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
Předmět koupě je dále specifikován v příloze č. 1 smlouvy. 

II. Dodání předmětu koupě 
Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě na Sjednaném místě plnění, kterým 
je sídlo kupujícího. 

Prodávající je povinen poskytnout (zprostředkovat poskytnutí) licence, které jsou součástí 
předmětu koupě nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy. 
Prodávající je povinen zajistit platnost licence od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024. 
Prodávající se zavazuje po celou dobu platnosti licence poskytovat služby, které jsou součástí 
předmětu koupě. 

III. Kupní cena 
Kupní cena je cenou smluvní, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a činí: 
Cena bez DPH 3 067 318,00 Kč 
(slovy: tři miliony šedesát sedm tisíc tři sta osmnáct korun českých) 
DPH 644 136,78 Kč 
(slovy: šest set čtyřicet čtyři tisíc jedno sto třicet šest korun českých sedmdesát osm haléřů 

Cena včetně DPH 3 711 454,78 Kč 
(slovy tři miliony sedm set jedenáct tisíc čtyři sta padesát čtyři korun českých sedmdesát osm 
haléřů (dále jen „kupní cena“) 

(dále jen „kupní cena“) 

Kupní cena stanovená dle bodu 3.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
se splněním jeho závazku Z této smlouvy, tj. cenu předmětu koupě včetně příslušenství a služeb, 
a dále zahrnuje zejména náklady na Cestovné, licenční poplatky, úhradu cel a dalších nákladů 
spojených s celním řízením apod. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Podrobná kalkulace 
celkové ceny předmětu koupě včetně jednotkových cen je uvedena v Příloze č. 2, která tvořı 
nedílnou součást této smlouvy. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající, coby poskytovatel zdanitelného plnění, 
je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané 
hodnoty (dále jen „zákon O DPH“), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si dále společně 
ujednaly, že pokud kupující v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace 
od prodávajícího či na základě vlastního šetření zjistí, že se prodávající stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany stím, že kupující uhradí 
za prodávajícího daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně 
dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně kupujícím správci daně pak bude 
smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. 
Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném 
poskytování informací požadovaných zákonem O DPH. Prodávající současně souhlasí s tím, že 
je povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze 
strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude hradit sjednanou cenu pouze 
na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 Zákona O DPH.

2



4.1 

4.2 

4.3 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

6.1 

6.2 

6.3 

KK02947/2023 

IV. Platební podmínky a fakturace 
Kupující nebude za dodání předmětu koupě poskytovat jakákoli plnění před dodáním předmětu 
koupě. 

Kupní cena bude uhrazena po poskytnutí licencí na základě vystavené faktury. Splatnost faktury 
je smluvními stranami dohodnuta na 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne řádného doručení 
faktury kupujícímu. 

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o DPH a zákonem č. 
563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat správné údaje či bude neúplná, je kupující oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její 
splatnosti prodávajícímu. Prodávajícíje povinen takovou fakturu opravit, aby Splňovala podmínky 
stanovené v tomto odstavci tohoto článku smlouvy. Lhůta splatnosti běží u opravené faktury od 
začátku. Objednatel je povinen přijmout elektronickou fakturu, v takovém případě upřednostňuje 
elektronickou fakturu ve formátu ISDOC zaslanou na epodatelna@kr-karlovarskv.cz, případně do 
datové schránky siqbxt2. 

V. Smluvní pokuta 
Smluvní Strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. Il. odst. 2.2 nebo 2.3 smlouvy 
prodávajícím, je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
Z kupní ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní Strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. Il. odst. 2.4 smlouvy 
prodávajícím, je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každou neposkytnutou službu, a to i opakovaně. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy kupující neuhradí bez zjevného důvodu kupní cenu 
do data splatnosti, může prodávající uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě porušení ustanovení čl. Vll. odst. 7.4 smlouvy 
prodávajícím, je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu Smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
Z kupní ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné Straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněně strany uvedený v písemně výzvě. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. 

VI. Odstoupení od smlouvy 
Smluvní Strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy druhé smluvní Straně. 
Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: jestliže se 
prodávající dostane do prodlení S dodáním předmětu koupě, at'již jako celku či jeho jednotlivých 
částí, ve vztahu k termínu dodání předmětu koupě dle této smlouvy, které bude delší než sedm 
kalendářních dnů. 

V případě odstoupení od smlouvy ze Strany kupujícího vzniká kupujícímu vůči prodávajícímu 
nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených kupujícím nad kupní cenu 
za dodání předmětu koupě) vynaložených na dodání předmětu koupě a na úhradu ztrát vzniklých 
prodloužením termínu dodání předmětu koupě. Nárok kupujícího účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu tím nezaniká.

3



KK02947/2023 

VII. Záruka za jakost 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, a to po celou dobu platnosti 
licence -tedy do 30.09.2024. 
Prodávajícím bude kupujícímu poskytován bezplatný záruční servis na kupujícím reklamované 
vady vzniklé v době trvání záruční doby. 
Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady předmětu koupě u prodávajícího, a to 
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada, určen nárok kupujícího z vady, případně 
požadavek na způsob odstranění vad, a to včetně případného termínu pro odstranění vad 
prodávajícím. Kupující má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 
Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do čtyřicetiosmi (48) hodin, 
bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady zahájit odstraňování 
vady, a to i tehdy, neuznává-li prodávající odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady 
odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení v místě předání 
zboží. Reklamační řízení musí být ukončeno do čtyřicetiosmi (48) hodin po jeho zahájení. Bude- 
li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada bude odstranění vady provedeno 
bezúplatně. Nebude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada bude odstranění 
vady provedeno úplatně, a to za cenu v místě a čase obvyklou. 
Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 
O reklamačním řízení budou kupujícím pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž 
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

VIII. Doručování 
Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 
písemné korespondence: 
a) adresa pro doručování kupujícímu je: Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

b) adresa pro doručování prodávajícímu je: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava - Hulváky 
Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, 
nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 
Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 
a) při doručování osobně: 

0 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
0 dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek; nebo 
0 dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 
0 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku Z jakýchkoli důvodů nepřevzal 

či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 10., odst. 10.1 písm. a), b) této 
smlouvy. 

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 
0 dnem předání listovní Zásilky příjemci; nebo 
0 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku Z jakýchkoli důvodů nepřevzal 

či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 10., odst. 10.1 písm. a), b) této 
smlouvy.

4



9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

9.7 

9.8 

9.9 

9.10 

9.11 

9.12 

KK02947/2023 

c) při doručování do datové schránky: 
0 dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

IX. Závěrečná ustanovení 
Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se 
současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 
právním řádem Ceské republiky. Tato smlouva jakož i právní vztahy touto smlouvou neupravené 
se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Případné spory vzniklé ztéto smlouvy budou řešeny dohodou smluvnícvh stran a nebude-li 
dohody, pak podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy Ceské republiky. 
V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
Ostatní ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Prodávající je povinen spolupúsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (dále 
jen ,,zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu 
doklady o dodávkách zboží a služeb hrazených zveřejných výdajů nebo zveřejné finanční 
podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude prodávající 
povinen požadovat po svých dodavatelích. 
Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
které musí být obsaženy na jedné listině. 
Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2: Cenová nabídka 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu včetně příloh 
přečetly, sjejím obsahem (včetně příloh) souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, zjejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena vtísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

prodávající kupující 
XEVOS Solutions s.r.o. Karlovarský kraj

5



Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 
1. Předmětem plnění smlouvy je zajištění licencí společnosti Microsoft pro objednatele. 
2. Přehled Objednatelem požadovaných licencí: 

SKU Množství Položka 
CFQ7TTCOLCHC 300 Microsoft 365 Business Premium 
CFQ7TTCOLFLX 70 Microsoft 365 E3 EEA (no Teams) 
CFQ7TTCOLFLZ 5 Microsoft 365 E5 EEA (no Teams) 
CFQ7TTCOLF8Q 30 Office 365 E1 EEA (no Teams) 
CFQ7TTCOMZJF 405 Microsoft Teams EEA 
DG7GMGFOM7XW 8 SQL Server Standard - 2 Core License Pack - 1 year 

DG7GMGFOD7HX 250 
1 Year 

3. Objednatel dále požaduje zajištění implementace pořízených licencí a níže uvedených služeb (dale 
také jako ,,implementace“): 

Windows Server 2022 Remote Desktop Services - 1 User CAL 

3.1. zajištění zprostředkování všech Služeb poskytovaných společností Microsoft vyplývajıcıch Z 
licenčního modelu, včetně zajištění nároku na nové verze, 

3.2. možnost bezplatného použití dodávaných softwarových produktů kancelářského typu 
zaměstnancům objednatele na jejich domácích PC, 

3.3. možnost otevření incidentů technické podpory se zárukou řešení přímo vyrobcem 
softwarových produktů, 

3.4. bezplatné konzultace a poradenství v problematice licenční politiky a optimalizace lıcencnı 
politiky vedoucí k optimalizaci nákladů objednatele po celé období trvání smluvního vztahu, 

3.5. zajištění veškeré administrace spojené se smluvním vztahem po celé obdobíjeho tr\/anı 
3.6. zajištění bezplatných studijních a zkušebních licencí softwarových produktů, 

3.7. zajištění instalačních médií zdarma ke stažení z webových stránek výrobce software 
v instalačních image souborech.



VZ Dodávka produktů společnosti Microsoft 
CENOVÁ NABÍDKA 
LICENCE 

em Nabídková cena Kč 
včetně DPH celkem 

CFQ7TTCOLCHC Microsoft 365 Business Premium 4 539,92| 300 1 125 236 6,00|| 1 361 976,00 

Nabıdkova cena Kc Pocet 
včetně DPH za kus kusů 

cFQ7TrcOLFL× ıvıiørøsøfr 365 E3 EEA (nø Teams) ›|| | 
70 9 110,09 110 6,3o|| 637 706,30 

CFQ7TTCOLFLZ Microsoft 365 E5 EEA (no Teams) 14 44O,14| 5 12 O,70|| 72 200,70 
cFQ7TrcOLF8Q Office 365 E1 EEA (nn Teams) , ı|| 

Z Z62,7o| 30 11 ,Oo|| 67 881,00 
CFQ7TTCOMZJF Microsoft Teams EEA 1 374,56| 405 96 6,80|| 556 696,80 
DG7GMGFOD7HX Windows Server 2022 Remote Desktop 
Services - 1 User CAL 1 Year 

2 360,71 102 427,50" 590 177,50 

DG7GMGFOM7XW SQL Server Standard - 2 Core License 
Pack - 1 year 

321 učszs,UU 67 428,48 388 516,48 

CENA CELKEM LICENCE 3 037 318,oo|| 637 836,78|| 3 675 154,78 

IMPLEMENTACE A POŽADOVANÉ SLUŽBY (hod. 3 přílohy č. 1 smlouvy) 

CENA CELKEM IMPLEMENTACE A 

CENA CELKEM K HODNOCENÍ (součet za 
licence, implementace a Služby) v KČ bez 
DPH 3 067 318,00 

Pokyny k vyplnění: 
Takto označené buňky vyplní účastník, Ostatní buňkyjsou přednastaveny, účastník do nich bezdůvodně nezasahuje 
(částky se Spočítají automaticky s ohledem na dané vzorce). Žádné pole nesmí obsahovat nulovou položku.


